令和７年７月１８日

保護者様 様

熊本市立中島小学校

校長 藤本 敏広

２学期始業式の日課変更・給食対応の変更について

平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。

さて、熊本市教育委員会から今年の夏の高温を鑑み、当初予定していた２学期始業

式の日（８月２９日）の給食提供を全市で中止するとの通達が来ました。

各学年通信や学級通信などにおいては、４時間授業・給食ありとお伝えしていました

が、市教育委員会からの通達を踏まえ、下記のとおり変更いたします。

ご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 令和７年８月２９日（金）は、全学年３時間授業・給食なしとする。

２ 授業内容は、全学年「始業式」・「大掃除」・「学活」の３時間とする。

３ 登校時刻に変更なし。下校予定時刻は、１１時３５分頃とする。

４ 始業式の日の持ち物に変更なし。